
 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 1 

   

OBSAH 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA ............................................................................................................................ 2 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................... 2 

A.1.1 Údaje o stavbě ................................................................................................................................ 2 

A.1.2 Údaje o sTAVEBNÍKOVI ................................................................................................................... 2 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ................................................................................................ 2 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ...................................................................................................................... 2 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ ........................................................................................................................................... 3 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ ........................................................................................................................................ 19 

 

 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 2  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1   IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE 

A.1.1   ÚDAJE O STAVBĚ 
Název stavby ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA 

KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE                                                                                                 
Místo stavby Obec Milotice (586382), k.ú. Milotice u Kyjova (695157) 

Obec Svatobořice-Mistřín (586625), k.ú. Mistřín (760081)   

Čísla parcel uvedena v tabulce 1 a tabulce 2 
Předmět projektové 
dokumentace 

Dokumentace k ohlášení stavby 

Dokumentace pro realizaci stavby 

A.1.2   ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 
Jméno, příjmení /  

název nebo obchodní firma 

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 11, 602 00 Brno                                                                                                                             

Zastoupený ve věcech smluvních RNDr. Jan Hodovský, generální ředitel 
Datum narození / identifikační číslo 70890013 
Místo trvalého pobytu / sídlo  Dřevařská 11, 602 00 Brno 

Případná jiná adresa pro doručování -  

A.1.3   ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 
Obchodní firma ATELIER FONTES, s.r.o. 

Identifikační číslo 63486466 

Sídlo  Křídlovická 19, 603 00, Brno 

Kontakty tel.: 549 255 496, fontes@fontes.cz  

Zodpovědný projektant Ing. Tomáš Havlíček, autorizovaný inženýr 
v oboru vodohospodářské stavby, vedený 
v seznamu autorizovaných osob ČKAIT pod 
číslem 1003063 

A.2   SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů  
Dokumentace byla zpracována na základě smlouvy o dílo ze dne 22. 6. 2016 mezi 

objednatelem: Povodí Moravy, s.p. a zhotovitelem: ATELIER FONTES, s.r.o. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka ze dne 3. 6. 2016 podaná pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem,, Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 
– oprava koryta – projektová dokumentace“. 

Dokumentace bude zpracována jako jednostupňová projektová dokumentace k ohlášení 
stavby ,,Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 – oprava koryta“ (dále jen ,,stavba“) v rozsahu 
podle vyhlášky č. 503/2006 Sb. a pro realizaci stavby ,,Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 
– oprava koryta“ (dále jen ,,stavba“) v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 3 

   

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů v souladu s Investičním záměrem 
vypracovaným zadavatelem dne 15. 2. 2016 a v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, závaznými i doporučenými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, ČSN 
ISO, ČSN EN ISO, atd.) a standardy. 

 K vstupním podkladům dále náleží polohopisné a výškopisné zaměření zájmové lokality 
firmou Geoprojekta, s.r.o. (s použitím souřadnicového systému S-JTSK a referenčního 
výškového systému BpV), projekt B.Ú. MO Zamazaná vypracovaný Agropodnikem SZP 
(středisko projekce Hodonín, 1982), výsledky laboratorních zkoušek rozboru sedimentů dle 
vyhlášky č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské půdě (příloha č.1: Limitní 
hodnoty rizikových prvků a rizikových látek v sedimentu v mg/kg) z laboratoře ALS Czech 
republic, s.r.o., vyjádření Českého hydrometeorologického ústavu, dotčených orgánů, 
subjektů a správců sítí, informace o dotčených parcelách z katastru nemovitostí, mapové 
podklady, Územní plán obce Milotice a Územní plán obce Svatobořice-Mistřín. 

Dále pak dokumentace zapracovává požadavky jednotlivých správců sítí a dotčených 
orgánů viz část E. Dokladová část. 

A.3   ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a) rozsah řešeného území 
Zájmovým územím je úsek potoka Zamazaná mezi obcemi Milotice a Svatobořice-Mistřín 

v délce 3,2 km.  

Řešený úsek začíná od km 0,000 tj. u mostu na silnici II/431, v místech, kde ústí potok 
Zamazaná do potoka Hruškovice (U palánku) v intravilánu obce Svatobořice-Mistřín a končí 
na km 3,200 tj. před mostem u Milotického zámku u silnice II/432. Součástí předmětu 
zakázky není posouzení mostů ani posouzení technického stavu propustků (pouze jejich 
případné pročištění).  

Jedná se o vodní tok upravený, ohrázovaný a zcela napřímený. Tvar koryta potoku 
Zamazaná je lichoběžníkový a jeho dno je silně zanesené sedimenty o proměnné mocnosti. 
Na řadě míst je koryto silně ruderalizované a zarostlé travino-bylinnou i dřevinou vegetací. 
Dno potoka je výškově vedeno v jednotném sklonu a tvoří jej štěrkopísčité materiály 
s častými bahnitými nánosy.  

Popisovaný tok je recipientem přečištěných odpadních vod z obecní ČOV a melioračních 
vod z odvodňovacích zařízení.  Celková plocha dotčení, na které bude realizovaná předmětná 
stavba, činí 149 160 m2.  

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, 
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 

PUPFL 
Stavbou nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL).  

ZPF 
Stavbou budou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF). Bude se 

jednat o pozemky, na kterých bude trvale uložen vytěžený sediment z koryta potoku 
Zamazaná. (Vyjádření orgánu orchrany ZPF viz část E. Dokladová část). 

VKP 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 4  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

Stavbou dojde k zásahům do významných krajinných prvků, (dále jen VKP). Do části 
území, náležící k.ú. Milotice u Kyjova, zasahuje VKP před Zámkem a samotný tok Zamazaná 
se svou nivou je také VKP. Orgán ochrany přírody města Kyjov vydal své stanovisko k 
zásahu do VKP (viz část E. Dokladová část). 

ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY 
Stavba zasahuje do I. zóny archeologického zájmu a je částečně situována na plošně 

chráněném území ochranného pásma zámku, zámeckého parku a bažantnice v Miloticích, 
tudíž se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zák. č. 20/1987 Sb. 
V platném znění. Národní památkový ústav vydal své stanovisko a následně bude o vydání 
závazného stanoviska orgánu státní památkové péče (viz § 14 zák. č. 20/1987 Sb. V platném 
znění) požádán Městský úřad v Kyjově. Orgán státní památkové péče Městského úřadu Kyjov 
vydal své stanovisko k zásahu do území s archeologickými nálezy… (viz část E. Dokladová 
část).  

Stavba zasahuje do pásma hygienické ochrany ČOV Milotice. Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje, jako orgán ochrany veřejného zdraví místně příslušný dle § 82 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že k záměru opravy koryta potoka Zamazaná 
v Miloticích v navrženém rozsahu nemá připomínek. 

c) údaje o odtokových poměrech 
Terénní úpravy během stavby neovlivní odtokové poměry takovým způsobem, aby došlo 

k ohrožení zástavby obcí Milotice a Svatobořice-Mistřín.  

Realizací stavby dojde k pročištění a odbahnění koryta potoku Zamazaná. Oprava koryta 
bude provedena odstraněním potřebného množství sedimentu tak, aby byl zajištěn podélný 
sklon pro zlepšení odtoku z ČOV Milotice. 

Odtokové poměry pod odbahněným úsekem toku Zamazaná nebudou ovlivněny. 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní 
rozhodnutí nebo opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas 

Záměr není v rozporu s územním plánem obce Milotice. Územní plán obce Svatobořice-
Mistřín zájmové území ve svém územním plánu neřeší.  

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní 
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem 
v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací 
dokumentací 

Jedná se o údržbové práce, proto územní rozhodnutí není třeba. 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Zájmové území pro realizaci technických opatření je v Územním plánu obce Milotice (dále 

jen ÚP Milotice) vymezeno jako vodní plocha. Tuto vodní plochu tvoří koryto potoku 
Zamazaná, které je po obou stranách lemováno rozptýlenou lesní zelení s trvalými travními 
porosty (louky/pastviny).  



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 5 

   

Z ÚP obce Milotice vyplývá, že je na území dále navrhnut nový ÚSES lokálního 
biogeografického významu. Navrženo je zde ekologicky významné liniové společenstvo, 
které má tvořit biokoridor, jenž je vázán na napřímený a zahloubený potok Zamazaná. Ten je 
lemován nesouvislým břehovým porostem. Tento biokoridor by dle návrhu měl propojovat 
nově navržená biocentra Staré louky v katastru obce Milotice a Klučovánky, které též náleží 
obci Milotice a současně částečně zasahuje do sousedního katastru obce Svatobořice-Mistřín.  

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů jsou uvedeny v části E. Dokladová část. 

h) seznam výjimek a úlevových řešení 
Na stavbu „Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 – oprava koryta – projektová 

dokumentace“ se nevztahují žádné výjimky a jiná účelová řešení. 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Se stavbou „Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 – oprava koryta – projektová 

dokumentace“ nesouvisí žádné ani podmiňující investice. 

j)  seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí) 
Seznam dotčených pozemků, na nichž je navržena stavba „Zamazaná Milotice, km 0,000 – 

3,200 – oprava koryta – projektová dokumentace“ viz tabulka 1 a 2. 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 6  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

Tab. 1: Seznam trvale dotčených parcel KN  

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Milotice u 
Kyjova 6344 1072 143 

koryto 
vodního 

toku 
přirozené 

nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Bůček Ladislav, Záhumní 57, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 6350 1072 187 jiná plocha 

ostatní 
plocha - 

Bůček Ladislav, Záhumní 57, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 6365 2610 156 jiná plocha 

ostatní 
plocha   

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 
Brno 

Milotice u 
Kyjova 6158 2610 3962 jiná plocha  

ostatní 
plocha - 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří 602 00 
Brno 

Milotice u 
Kyjova 6043 2610 19244 

koryto 
vodního 

toku 
přirozené 

nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří 602 00 
Brno 

Milotice u 
Kyjova 6061 2610 14039 jiná plocha  

ostatní 
plocha - 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 
Brno 

Milotice u 
Kyjova 5935 2610 2107 jiná plocha  

ostatní 
plocha - 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 
Brno 

Mistřín 1999/15 60000 447 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 7 

   

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 2002/9 60000 7230 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2000/5 60000 245 

koryto 
vodního 
toku 
přirozené 
nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 1999/2 60000 306 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 1999/1 60000 145 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2000/1 60000 3304 

koryto 
vodního 
toku 
přirozené 
nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2000/2 60000 274 

koryto 
vodního 
toku 
přirozené 
nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 8  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 2000/3 60000 97 

koryto 
vodního 
toku 
přirozené 
nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2000/4 60000 3157 

koryto 
vodního 
toku 
přirozené 
nebo 
upravené 

vodní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2001/7 60000 133 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2002/7 60000 8 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2001/1 60000 14 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2001/2 60000 10 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2001/6 60000 1747 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 9 

   

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 2002/1 60000 7 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 1999/11 60000 12770 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha  

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

Mistřín 2002/2 60000 35 
neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - 

Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 

 

Tab. 2: Seznam dočasně dotčených parcel KN  

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Milotice u 
Kyjova 5761 10001 127274   orná půda ZPF Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 5812 2177 10111   orná   

Římskokatolická farnost Milotice u Kyjova, Zámecká 126, 
69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 5853 1783 14700   orná   

Krist Tomáš, Vrchní Konec 224, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 5915 10001 4376 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 5944 10001 3000 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 5992 588 16220   orná   Polášek Pavel, Školní 40, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 6030 10001 451 

neplodná 
půda 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 10  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Milotice u 
Kyjova 6046 10001 5167 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 6191 10001 3746 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 6221 10001 2053 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 6230 10001 832 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Mistřín 1999/10 1681 59 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Maradová Jiřina, Kovářská 780/9, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/12 125 56 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Klimeš Pavel, Hlavní 505/216, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/13 646 71 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Valkovič František Ing., Lazy III 3838/2, 76001 Zlín (1/2), 
Valkovič Jaroslav Ing., Družstevní 4293, 76005 Zlín (1/2) 

Mistřín 1999/14 389 33 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Kvapilová Eva, č. p. 253, 69123 Ivaň (1/2), Měchura 
Bronislav, Mutěnská 971/1, Mistřín, 69604 Svatobořice-
Mistřín (1/6), Měchura Miroslav, Baráky 1162/16, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín (1/6), Měchura Radim, 
Hrachov 53, 26256 Svatý Jan (1/6) 

Mistřín 1999/16 913 124 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Hermanová Ludmila, Nádražní 993/55, Svatobořice, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/4), Jurnyklová Teresie, Nětčická 
2280/82, Nětčice, 69701 Kyjov (1/4), Šefčíková Bohumila, 
Hlavní 574/183, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/4), 
Vašulková Marie, Hlavní 511/232, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/4) 

Mistřín 1999/17 2227 73 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

DRYETREN TRADE s.r.o., Mečová 358/8, Brno-město, 
60200 Brno 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 11 

   

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 1999/18 1767 71 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Polášková Jarmila, Vinohrady 2522/14, Nětčice, 69701 
Kyjov 

Mistřín 1999/19 11 135 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Bystřická Anna, č. p. 149, 69701 Sobůlky (1/3), Kasan Jan, 
Nádražní 426, 69632 Ždánice (1/3), Kostihová Mária, č. p. 
707, 69613 Šardice (1/3) 

Mistřín 1999/20 2073 143 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Křížková Vladimíra Ing., Vyhnálov 686/25, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/21 1236 78 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Homolková Jana, Tolstého 1741, 25228 Černošice (1/2), 
Pavlík Petr, Na Míčánce 2713/2c, Dejvice, 16000 Praha 6 
(1/2) 

Mistřín 1999/22 1655 82 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/23 1655 159 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/24 1655 139 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/25 1655 63 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/26 710 59 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Bobek Josef, Sídliště Klínky 2430/41, Nětčice, 69701 
Kyjov (1/2), Brhlová Ludmila, Ke Mlýnu 973/3, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín (1/2) 

Mistřín 1999/27 1655 40 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/28 1655 69 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/29 374 103 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Kundratová Marie, Vyhnálov 1108/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2), Zálešák Antonín, Vyhnálov 
760/34, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2) 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 12  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 1999/3 1 87 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha   

Obec Svatobořice-Mistřín, Hlavní 1000/113, Svatobořice, 
69604 Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/30 1729 49 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Vašulková Markéta, Na Dolině 827/44, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/31 1516 47 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Mikulica Vít, Kovářská 1122/26, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2), Mikulica Zdeněk, Kovářská 
1122/26, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2) 

Mistřín 1999/32 762 92 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Kholová Jana, Mutěnská 1052/9, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/4 1254 187 
ostatní 
plocha 

neplodná 
půda   

Bimka Zdeněk, Ke Mlýnu 794/12, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/5 1148 89 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2), Červínek Josef, V Novinách 
1105/5, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2) 

Mistřín 1999/6 310 90 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Hasíková Jarmila, V Novinách 805/18, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 1999/7 2227 118 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

DRYETREN TRADE s.r.o., Mečová 358/8, Brno-město, 
60200 Brno 

Mistřín 1999/8 2277 170 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/3), Hochman Zdeněk, Na 
Zelničkách 1137/21, Svatobořice, 69604 Svatobořice-
Mistřín (1/3), Ondrůšek Milan, Hlavní 568/195, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín (1/3) 

Mistřín 1999/9 1501 156 
neplodná 

půda 
ostatní 
plocha - 

Filipovičová Drahomíra, Lipová 1389, 69603 Dubňany 
(1/2), Houšť Milan, Antonína Slavíčka 810, 76326 
Luhačovice (1/2) 

Mistřín 2002/3 913 412 
ostatní 
plocha 

neplodná 
půda   

Hermanová Ludmila, Nádražní 993/55, Svatobořice, 69604 
Svatobořice-Mistřín  podíl  1/4  Jurnyklová Teresie, 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 13 

   

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Nětčická 2280/82, Nětčice, 69701 Kyjov  podíl 1/4  
Šefčíková Bohumila, Hlavní 574/183, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín  podíl 1/4  Vašulková Marie, Hlavní 
511/232, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín  podíl 1/4 

Mistřín 2002/8 1 3494 
ostatní 
plocha 

neplodná 
půda   

Obec Svatobořice-Mistřín, Hlavní 1000/113, Svatobořice, 
69604 Svatobořice-Mistřín 

Milotice u 
Kyjova 2765/15 10001 544 

koryto 
vodního 

toku umělé 
vodní 
plocha - Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 2765/21 10001 949 

koryto 
vodního 

toku umělé 
vodní 
plocha   

Obec Milotice, Školní 72, 69606 

Milotice u 
Kyjova 6239/4 10001 2373 

manipulační 
plocha 

ostaní 
plocha    

Obec Milotice, Školní 72, 69606 

Milotice u 
Kyjova 727/15 10001 9690 - TTP ZPF 

Obec Milotice, Školní 72, 69607 

Milotice u 
Kyjova 739/2 10001 856 

ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha   

Obec Milotice, Školní 72, 69607 

Milotice u 
Kyjova 754/44 10001 1157   orná půda ZPF 

Obec Milotice, Školní 72, 69606 

Milotice u 
Kyjova 754/62 1180 458   orná půda ZPF Šnajdr Zdeněk, Záluží 343, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 754/63 2496 717   orná půda ZPF 

SJM Náplava Jiří a Náplavová Pavlína, Záluží 600, 69605 
Milotice 

Milotice u 
Kyjova 754/64 2496 474   orná půda ZPF 

SJM Náplava Jiří a Náplavová Pavlína, Záluží 600, 69605 
Milotice 

Milotice u 
Kyjova 754/65 2496 501   orná půda ZPF 

SJM Náplava Jiří a Náplavová Pavlína, Záluží 600, 69605 
Milotice 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 14  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Milotice u 
Kyjova 754/66 339 411   orná půda ZPF Kotásek Ivan, Záluží 454, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 754/67 442 458   orná půda ZPF Čarková Anna, č. p. 98, 69649 Kelčany 
Milotice u 
Kyjova 754/68 1177 457   orná půda ZPF Bařáková Marie, č. p. 283, 69606 Vacenovice 
Milotice u 
Kyjova 754/69 1067 547   orná půda ZPF Smolka Jiří, Sídliště U Vodojemu 1273/42, 69701 Kyjov 
Milotice u 
Kyjova 754/70 211 782   orná půda ZPF Alinče Antonín, Korábek 50, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 754/71 169 366   orná půda ZPF 

Šťastný Antonín, Zauličí 132, Havřice, 68801 Uherský 
Brod 

Milotice u 
Kyjova 754/72 2801 343   orná půda ZPF Grufíková Alena, Tihelně 42, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 754/73 2801 531   orná půda ZPF Grufíková Alena, Tihelně 42, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 754/74 1072 1451   orná půda ZPF Knotek Lubomír, Rafanda 514, 69605 Milotice 

Milotice u 
Kyjova 754/75 643 95   orná půda ZPF 

Ehrlichová Marie, Díly 529, 69605 Milotice (1/4), 
Grufíková Ludmila, Fučíkova 403, 69605 Milotice(1/4), 
Krist Josef, Za Kostelem 8, 69605 Milotice (1/4), Krist 
Valentin, Zafáří 324, 69605 Milotice(1/4) 

Milotice u 
Kyjova 754/76 10001 13566   orná půda ZPF Obec Milotice, Školní 72, 69605 Milotice 
Milotice u 
Kyjova 757/10 2542 3605 jiná plocha 

ostatní 
plocha   

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, 
Vlkoš, č. p. 95, 69641 Vlkoš 

Mistřín 870/103 710 4520   orná   Bobek Josef, Sídliště Klínky 2430/41, Nětčice, 69701 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 15 

   

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Kyjov 

Mistřín 870/109 374 6210   orná   
Kundratová Marie, Vyhnálov 1108/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín   podíl 1/2 

Mistřín 870/16 1148 8786   orná   
Agrovit - KRATINA, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 870/35 1501 8804   orná   

Filipovičová Drahomíra, Lipová 1389, 69603 Dubňany  
podíl 1/2  Houšť Milan, Antonína Slavíčka 810, 76326 
Luhačovice  podíl 1/2 

Mistřín 870/44 646 5977   orná   Valkovič František Ing., Lazy III 3838/2, 76001 Zlín 

Mistřín 870/51 913 8848   orná   

Hermanová Ludmila, Nádražní 993/55, Svatobořice, 69604 
Svatobořice-Mistřín  podíl  1/4  Jurnyklová Teresie, 
Nětčická 2280/82, Nětčice, 69701 Kyjov  podíl 1/4  
Šefčíková Bohumila, Hlavní 574/183, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín  podíl 1/4  Vašulková Marie, Hlavní 
511/232, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín  podíl 1/4 

Mistřín 870/64 11 8864   orná   Bystřická Anna, č. p. 149, 69701 Sobůlky podíl 1/3 

Mistřín 870/73 1236 4441   orná   

Homolková Jana, Tolstého 1741, 25228 Černošice podíl 
1/2  Pavlík Petr, Na Míčánce 2713/2c, Dejvice, 16000 
Praha 6    podíl 1/2 

Mistřín 870/83 1655 8879   orná   
Agrovit - KRATINA, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/1 1254 694 
ostatní 
plocha 

ostatní 
komunikace   

Bimka Zdeněk, Ke Mlýnu 794/12, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/10 646 210 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Valkovič František Ing., Lazy III 3838/2, 76001 Zlín (1/2), 
Valkovič Jaroslav Ing., Družstevní 4293, 76005 Zlín (1/2) 

Mistřín 872/11 389 103 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Kvapilová Eva, č. p. 253, 69123 Ivaň (1/2), Měchura 
Bronislav, Mutěnská 971/1, Mistřín, 69604 Svatobořice-
Mistřín (1/6), Měchura Miroslav, Baráky 1162/16, Mistřín, 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 16  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

69604 Svatobořice-Mistřín (1/6), Měchura Radim, 
Hrachov 53, 26256 Svatý Jan (1/6), Měchura Miroslav, 
Baráky 1162/16, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/6), 
Měchura Radim, Hrachov 53, 26256 Svatý Jan (1/6) 

Mistřín 872/12 913 319 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Hermanová Ludmila, Nádražní 993/55, Svatobořice, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/4), Jurnyklová Teresie, Nětčická 
2280/82, Nětčice, 69701 Kyjov (1/4), Šefčíková Bohumila, 
Hlavní 574/183, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/4), 
Vašulková Marie, Hlavní 511/232, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/4) 

Mistřín 872/13 2227 165 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

DRYETREN TRADE s.r.o., Mečová 358/8, Brno-město, 
60200 Brno 

Mistřín 872/14 1776 170 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Polášková Jarmila, Vinohrady 2522/14, Nětčice, 69701 
Kyjov 

Mistřín 872/15 11 346 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Bystřická Anna, č. p. 149, 69701 Sobůlky (1/3), Kasan Jan, 
Nádražní 426, 69632 Ždánice (1/3), Kostihová Mária, č. p. 
707, 69613 Šardice (1/3), Kasan Jan, Nádražní 426, 69632 
Ždánice (1/3), Kostihová Mária, č. p. 707, 69613 Šardice 
(1/3) 

Mistřín 872/16 2073 347 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Křížková Vladimíra Ing., Vyhnálov 686/25, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/17 1236 167 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Homolková Jana, Tolstého 1741, 25228 Černošice (1/2), 
Pavlík Petr, Na Míčánce 2713/2c, Dejvice, 16000 Praha 6 
(1/2) 

Mistřín 872/18 1655 158 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/19 1655 269 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 



 

 

 
 

 

 
 

A Průvodní zpráva str. 17 

   

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 872/2 762 8507   orná půda ZPF 
Kholová Jana, Mutěnská 1052/9, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/20 1655 205 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/21 1655 87 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/22 710 80 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Bobek Josef, Sídliště Klínky 2430/41, Nětčice, 69701 
Kyjov (1/2), Brhlová Ludmila, Ke Mlýnu 973/3, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín (1/2), Brhlová Ludmila, Ke 
Mlýnu 973/3, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2) 

Mistřín 872/23 1655 53 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/24 1655 89 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/25 374 129 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Kundratová Marie, Vyhnálov 1108/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2), Zálešák Antonín, Vyhnálov 
760/34, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2), Zálešák 
Antonín, Vyhnálov 760/34, Mistřín, 69604 Svatobořice-
Mistřín (1/2) 

Mistřín 872/26 1729 59 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Vašulková Markéta, Na Dolině 827/44, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/27 1516 56 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Mikulica Vít, Kovářská 1122/26, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2), Mikulica Zdeněk, Kovářská 
1122/26, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2), 
Mikulica Zdeněk, Kovářská 1122/26, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2) 

Mistřín 872/28 762 100 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Kholová Jana, Mutěnská 1052/9, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 18  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

KÚ KN LV m 2 způsob 
využití 

druh 
pozemku 

způsob 
ochrany 

nemovitosti 
vlastník 

Mistřín 872/3 1148 364 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/2), Červínek Josef, V Novinách 
1105/5, Mistřín, 69604 Svatobořice-Mistřín (1/2) 

Mistřín 872/4 310 346 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Hasíková Jarmila, V Novinách 805/18, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/5 2227 324 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

DRYETREN TRADE s.r.o., Mečová 358/8, Brno-město, 
60200 Brno 

Mistřín 872/6 2277 297 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Agrovit, a.s., Ke Mlýnu 1008/32, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín (1/3), Hochman Zdeněk, Na 
Zelničkách 1137/21, Svatobořice, 69604 Svatobořice-
Mistřín (1/3), Ondrůšek Milan, Hlavní 568/195, Mistřín, 
69604 Svatobořice-Mistřín (1/3) 

Mistřín 872/7 1501 319 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Filipovičová Drahomíra, Lipová 1389, 69603 Dubňany 
(1/2), Houšť Milan, Antonína Slavíčka 810, 76326 
Luhačovice (1/2) 

Mistřín 872/8 1681 167 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Maradová Jiřina, Kovářská 780/9, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 

Mistřín 872/9 125 162 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha - 

Klimeš Pavel, Hlavní 505/216, Mistřín, 69604 
Svatobořice-Mistřín 



 

 

 
 

 

 
 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení str. 19 

   

A.4   ÚDAJE O STAVBĚ 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o údržbové práce, v rámci nichž budou realizovány převážně terénní úpravy.  

Cílem záměru je odstranění náletů v průtočném profilu koryta, zmenšení množství 
usazených sedimentů o proměnné mocnosti ve dnu tak, aby byl zajištěn potřebný podélný 
sklon pro zlepšení odtoku z ČOV Milotice. Dále budou odfrézovány nadzemní části pařezů a 
na pravém břehu bude obnoven zemní val. Následně bude povrch dorovnán a opraven 
vytěženým sedimentem tak, aby byl zajištěn přístup ke korytu pro zajištění jeho údržby. Místa 
s největšími příčnými sklony budou stabilizována záhozovou patkou z lomového netříděného 
kamene. 

Trasa navrhované úpravy sleduje situačně stávající koryto. Jelikož se jedná o odstranění 
nánosů a sedimentů (pročištění), nebude pozměněna niveleta toku ani průtočný profil koryta. 

b) trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o trvalou stavbu.  

Trvalé dotčení (trvalý zábor) se týká všech pozemků na k. ú. Milotice u Kyjova a Mistřín, 
které jsou uvedeny v tabulce 1 Seznam trvale dotčených parcel na straně 6 Na těchto 
pozemcích bude trvalý zábor realizován v ploše koryta potoku Zamazaná, kde dojde 
k odstranění nánosů sedimentů, případně k odstranění dřevin a opravě a dorovnání povrchu 
vytěženým sedimentem. Celkový rozsah trvale dotčených parcel pro předmětnou stavbu činí 
15 218 m2. 

Dočasné dotčení (dočasný zábor) se týká části pozemků uvedených v tabulce 2 Seznam 
dočasně dotčených parcel KN na straně 9 a bude realizováno plochami pro zařízení staveniště, 
plochami pro dočasné uložení odtěženého sedimentu a pro zaručení přístupu ke korytu potoku 
Zamazaná a k místu trvalého uložení sedimentu a pojezdu mechanizačních prostředků. 
Celkový rozsah dočasně dotčených ploch pro předmětnou stavbu činí 133 942 m2. 

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 
Předmětná stavba není chráněna. 

d) údaje o dodržená technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb 

Navržené technické řešení je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. 

Na stavbu „Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 – oprava koryta – projektová 
dokumentace“ se vyhláška č. 369/2001 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
nevztahuje, tato otázka proto není projektem řešena. 

e) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů jsou uvedeny v části E. Dokladová část. 

f) seznam výjimek a úlevových řešení 
Na stavbu „Zamazaná Milotice, km 0,000 – 3,200 – oprava koryta – projektová 

dokumentace“ se nevztahují žádné výjimky a jiná účelová řešení. 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 20  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

g) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 

Statistické údaje: 
Typ opatření Odbahnění koryta vegetační 

úpravy 
Odbahněné koryto:  

Celková délka  3200 m 
Proměnlivé sklony svahů 1:1 až 2,4 
Proměnlivý podélný sklon 0,51 až 1,34‰ 

Vegetační úpravy  
Odstranění dřevin 
Odstranění keřů 

1345 ks 
1000 m2 

Plocha zatravnění 54 000 m2 

h) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.) 

Nároky na vodní hospodářství 
Během výstavby bude potřeba pitné vody pro zaměstnance i potřeba vody technologické 

uspokojována dovozem vody. Sociální zařízení staveniště bude použito mobilní, s jímáním 
odpadních vod a jejich odvozem. 

Za provozu stavba nebude klást žádné nároky na odběr vody technologické ani na 
odvádění odpadních vod.  

Nároky na energie 
Během výstavby se předpokládá potřeba malého množství elektrické energie pro zařízení 

staveniště a drobnou stavební mechanizaci. Předpokládá se její vykrytí z mobilních nebo 
bateriových zdrojů, případné jiné řešení je věcí dodavatele stavby. 

Vzhledem ke svému charakteru stavba nebude vyžadovat připojení k inženýrským sítím 
ani pro fázi výstavby, ani pro fázi vlastního provozu. 

Nároky na zneškodňování odpadů 
Při výstavbě vznikne činností fyzických osob - zaměstnanců provádějících stavbu určité 

množství odpadu charakteru odpadu komunálního, v předpokládaném objemu jednotek 
m3. S tímto odpadem bude nakládáno podle zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění, tzn., že 
tento odpad bude shromažďován a skladován v prostoru zařízení staveniště v zařízení k tomu 
určeném a průběžně likvidován jako odpad komunální. 

Původce odpadů (dodavatel stavby) a oprávněná osoba jsou povinni pro účely nakládání 
s odpadem odpad zařadit podle Katalogu odpadů, vést jejich evidenci a postupovat v souladu 
se zákonem o odpadech, § 16 - Povinnosti původců odpadů. 

Při výstavbě nebudou bourány žádné stávající konstrukce, nepředpokládá se vznik odpadu 
charakteru stavební suti.  

V rámci stavby bude z koryta odstraněno cca 6020 m3 sedimentů.  

Podle výsledku laboratorních zkoušek na rizikové látky (viz. E. Dokladová část), tyto 
sedimenty vyhovují vyhlášce č. 257/2009 Sb. o používání sedimentů na zemědělské půdě, 



 

 

 
 

 

 
 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení str. 21 

   

příloha č.1: Limitní hodnoty rizikových prvků a rizikových látek v sedimentu v mg/kg. 
Sedimenty tedy budou uloženy na zemědělské půdě v blízkosti stavby na pozemcích ve 
vlastnictví obce Milotce – KN 5761 a KN 727/15. Sedimenty budou rozprostřeny 
v maximální mocnosti 10cm. 

Nároky na dopravu vč. parkování 
Stavba nebude vyžadovat zbudování příjezdové komunikace. Přístup ke stavbě je zajištěn 

po stávajících komunikacích.  

 Příjezd k místu stavby je zajištěn skrze po silnici III. třídy 43116 a dále po stávající místní 
polní cestě vedoucí k manipulační ploše obce využívané pro stavbu jako zařízení staveniště. 
Zařízení staveniště bude umístěno na parcele KN 6239/4, která je vedena jako manipulační 
plocha. Tato plocha bude sloužit i pro parkování stavebních strojů a dopravní obsluhy. Při 
výstavbě nesmí dojít k záboru a znečištění přilehlých silnic, nesmí být omezena funkce 
silničních odvodňovacích zařízení. 

Stavba svým provozem nebude klást žádné nároky na dopravu, přístupnost stavby pro 
účely údržby bude dostatečně zajištěna systémem stávajících komunikací. 

i) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 
Předpokládá se doba výstavby v úhrnné délce do 6 měsíců. Tato doba se může poměrně 

výrazně lišit v závislosti na průběhu počasí v daném roce. Předpokládá se, že stavba proběhne 
v jediné etapě.  

Harmonogram stavby je pouze orientační a přesné termíny budou stanoveny dodavatelem 
před zahájením stavby. Harmonogram zahrnuje veškeré stavební činnosti. Pokud dojde 
k časovému rozdělení realizace stavby nebo k realizaci jen dílčích částí stavby, bude 
harmonogram upraven. Dílčí stavební postupy jsou podrobněji popsány v technických 
zprávách jednotlivých stavebních objektů. 

Stavební práce budou prováděny v tomto sledu: 

Přípravné práce 
Vlastnímu zpracování dokumentace předcházel terénní průzkum zájmové lokality, 

polohopisné a výškopisné zaměření řešeného území a zjištění vlastnických vztahů 
dotčených parcel. Dále bylo třeba vyjádření správců sítí a všech dotčených orgánů a 
subjektů a bylo nezbytné provést laboratorní zkoušky sedimentu pro zjištění možností 
následného uložení. 

Následujícím krokem je zaměření obvodu staveniště a jeho polohy. Před započetím 
prací je také třeba upozornit dotčené správce sítí a zajistit přístup ke staveništi.  

Před započetím prací je potřebné důkladné seznámení pracovníků dodavatelských 
(i případných subdodavatelských) firem, zodpovědných za provádění stavby, 
s podmínkami všech vyjádření dotčených osob a rozhodnutí. Mimo jiné i s ustanoveními 
zákona č. 458/2000 Sb. a normou EN 50 110 1,2 a PNE 33 0000-6 - práce v prostoru 
nadzemního vedení VN a podzemního vedeni NN, ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s., 
Dále je nutné respektovat ochranné pásmo SEK dle ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů pro správce sítě 
České telekomunikační infrastruktury a.s., jež je stanoveno rozsahem 1,5 po stranách 
krajního vedení SEK a není v přiložených dokumentech vyznačeno. Ve správě společnosti 
RWE GasNet, s.r.o. se v zájmovém území také nachází STL plynovod, jehož vedení a 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 22  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

ochranné pásmo musí být respektováno a pracovníci musí být s jeho lokalizací a ochranou 
seznámeni.  Dále musí být respektováno ochranné pásmo kalovodu ve vlastnictví Jave 
Pork, V citlivých prostorech se v potřebném rozsahu vytýčí a dostatečně stabilně (s 
ohledem na pohyb mechanizace) vyznačí hranice dočasného záboru ploch tak, aby nedošlo 
k záboru neprojednaných parcel.  

Před vlastním zahájením prací je třeba stanovit a vytyčit sítě včetně hloubky uložení 
a zřetelně vyznačit jejich polohu. Poloha sítí by následně měla být (po celou dobu realizace 
prací) stabilizována vhodným provozně odolným způsobem.  

Vlastní postup realizace díla 
Při odstraňování sedimentů se předpokládá nejprve provedení shora popsaných 

přípravných prací a následně pak musí být zajištěn přístup ke korytu. Toto zpřístupnění 
pracovního prostoru musí zajistit projezd mechanizace pro následné odstranění dřevin i 
samotnou realizaci opravy koryta.  

Příjezd k místu stavby je zajištěn skrze po silnici III. třídy 43116 a dále po stávající 
místní polní cestě vedoucí k manipulační ploše obce využívané pro stavbu jako zařízení 
staveniště. Zařízení staveniště bude umístěno na parcele KN 6239/4, která je vedena jako 
manipulační plocha. Od zařízení staveniště je přístup zajištěn po místních účelových 
komunikacích (podrobněji viz. C.4. Koordinační situace). Návrh dopravního zpřístupnění 
řešené lokality vychází ze stávající cestní sítě a dále se snaží využívat pozemky ve 
vlastnictví již zmíněných obcí.  

V prvním kroku dojde ke kompletnímu pokácení dřevin v průtočném profilu koryta a 
dále také v místech potřebných pro provádění prací, zpřístupnění lokality a pro dostupnost 
mechanizace. Stromy, které budou ponechány budou opatřeny ochranným bedněním. 
V současné době je vykácení dřevin a odstranění náletu již částečně provedeno Povodím 
Moravy, s.p. na pravém břehu mezi parcelami č. 870/30 – 870/83 a parcelami č. 6006 – 
6133. V tomto úseku dále projekt už nebude počítat s kácením. Dřevní hmota nevyužitelná 
jinak (zbytky z těžby a klest, které nelze využít např. ani jako palivové dříví) se zpracuje 
seštěpkováním nebo podrcením a dále se s ní naloží dle místních podmínek v souladu 
s platnými předpisy (nebude pálena na místě!). Palivové dříví pak bude uloženo a na 
dočasných skládkách až do jeho odprodeje a odvozu novými majiteli. 

Dále se předpokládá vytýčení bodů nivelety pročištěného dna dle následující tabulky: 



 

 

 
 

 

 
 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení str. 23 

   

číslo bodu X Y Z 

001 565579.1 1190777 179.38 

002 565462.8 1190802 179.42 

003 565394.3 1190816 179.45 

004 565313.7 1190821 179.49 

005 565264.6 1190832 179.52 

006 565167 1190854 179.58 

007 565069.5 1190876 179.64 

008 564971.7 1190896 179.7 

009 564873.9 1190917 179.76 

010 564776 1190937 179.82 

011 564678 1190957 179.88 

012 564579.9 1190976 179.94 

013 564481.9 1190996 180 

014 564383.9 1191016 180.06 

015 564285.8 1191036 180.12 

016 564188.1 1191057 180.18 

017 564090 1191076 180.24 

018 563992 1191096 180.29 

číslo bodu X Y Z 

019 563894 1191116 180.36 

020 563796.1 1191136 180.49 

021 563698.1 1191156 180.65 

022 563599.8 1191175 180.81 

023 563504.5 1191190 180.97 

024 563458.8 1191173 181.04 

025 563366.8 1191133 181.17 

026 563274.9 1191094 181.31 

027 563178.4 1191065 181.44 

028 563086.8 1191025 181.57 

029 562995.9 1190983 181.7 

030 562903 1190951 181.83 

031 562853.8 1190940 181.9 

032 562805.8 1190927 181.96 

033 562757 1190916 182.03 

034 562659.7 1190893 182.23 

035 562611 1190882 182.31 



 

ATELIER FONTES, s.r.o. 

Křídlovická 19, 603 00 Brno t +420 549 255 496  e-mail fontes@fontes.cz 
 

 

 
 

str. 24  ZAMAZANÁ MILOTICE, KM 0,000 – 3,200 – OPRAVA KORYTA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Dokumentace k ohlášení stavby a dokumentace pro realizaci stavby 

 

Vytyčení je vymezeno 6 m od osy toku, vždy z přístupové strany. 4,3 m nad kótou 
nivelety dna v rovině příčného řezu. Dále je stanoveno orientační polohové zaměření 
dotčených ploch, tak, aby nedošlo k nepovolenému záboru. 

Dále bude zahájena vlastní oprava koryta, tedy čištění s odstraňováním sedimentů a jejich 
navážením na předem určenou plochu. V závislosti na vlhkosti sedimentu se provede buď 
jeho přímé rozprostření, nebo bude (v případě potřeby) uložen dočasně na hromadách 
k částečnému vyschnutí. Sediment bude rozprostřen maximální mocnosti 10cm a do 10 dnů 
po rozprostření zaorán. Dále se provede povláčení urovnaného povrchu (za účelem lepší 
přípravy pro další obdělávání).  

Nově upravené i pracemi dotčené svahy koryta budou urovnány a osety travní směsí. 
Dorovnány, upraveny a osety budou i korun a svahy hráze, která bude dotčena pojezdem 
techniky.  

Na závěr prací se provede úprava částí území dotčených pojezdem do stavu 
před zahájením prací, resp. dle dohody s vlastníky. Polní cesta se zpětně urovná tak, aby 
její sjízdnost byla přinejmenším stejně dobrá jako před zahájením prací. ZPF bude zorán.  

Osetí travní směsí je nutné provádět za vegetace a s co největším předstihem před 
příchodem mrazů. V případě zpoždění prací je nutno osetí nechat na jarní měsíce. 

 

Stavební práce budou prováděny v tomto sledu: 

- zaměření obvodu staveniště a polohy jednotlivých stavebních objektů, 

- provedení kácení a odstranění jiné vegetace v rozsahu daném projektem, dočasné 
uložení dřevní hmoty, štěpkování , 

- umístění ochranného bednění na ponechané dřeviny 

- odstranění překážek v korytě (pozůstatky hrazení, naházený odpad) 

- odtěžení sedimentů a jejich odvoz a následné rozprostření na místě trvalého uložení 
současně postupné urovnávání svahů a koruny hrází dokončených úseků 

- zatravnění  

-  uvedení dočasně dotčených pozemků do původního stavu včetně případného urovnání 
povrchu využívaných komunikací 

j)  orientační náklady stavby 
Celkové orientační náklady stavby zaokrouhleně činí 4,9 mil Kč bez DPH (viz část H. 

Položkový rozpočet).  

k) členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba se člení na tyto stavební objekty: 

- SO 01 Zemní práce  

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení str. 25 

   

 

Průvodní zprávu zpracovaly ke dni 1. 10. 2016: 

Ing. Kristýna Pospíšilová 

Ing. Dana Kovářová 

 

Zodpovědný projektant: 

Ing. Tomáš Havlíček 


